

Số: 160 /KH-UBND

Thượng Nhật, ngày 30 tháng 5 năm 2019

KẾ HOẠCH
Tiêm phòng vắc xin lở mồm long móng gia súc đợt 1 năm 2019

Thực hiện Kế hoạch số 95/KH-UBND, ngày 22/5/2019 của UBND huyện về tiêm phòng vắc xin lở mồm long móng gia súc đợt 1 năm 2019. Ủy ban nhân dân xã triển khai kế hoạch tiêm phòng vắc xin LMLM gia súc đợt 1 năm 2019 với các nội dung như sau:

1. Mục đích và phạm vi tiêm phòng:

Tiêm phòng 100% số gia súc trong diện tiêm theo chỉ tiêu giao của Ủy ban nhân dân huyện.

2. Thời gian tiêm phòng:

-Từ ngày 01 tháng 6 đến ngày 20 tháng 6 năm 2019 (*có lịch tiêm phòng kèm theo*).

- Tiêm bổ sung cho gia súc mới chưa được tiêm chính theo quy trình: Tiêm 2 lần cách nhau 28 ngày, sau đó tiêm nhắc lại mũi thứ 3 sau 6 tháng.

3. Đối tượng tiêm phòng:

-Trâu, bò, lợn nái

4. Loại vắc xin sử dụng:

- Vắc xin type O tiêm phòng cho trâu, bò, lợn.

- Vắc xin tiêm phòng theo Hướng dẫn số 262/TY-DT ngày 22/2/2016 của Cục Thú y và hướng dẫn của nhà sản xuất vắc xin.

5. Giá tiêm phòng:

- Tiền vắc xin được Nhà nước hỗ trợ. Tiền công tiêm phòng Thực hiện theo Thông tư số 283/2016/TT-BTC ngày 14/11/2016 của Bộ Tài chính; hướng dẫn số 566A/HD-CCCNTY ngày 30/12/2016 của Chi cục Chăn nuôi và Thú y Thừa Thiên Huế cụ thể: Trâu, bò, lợn: 5.000 đồng.

6. Tổ chức thực hiện:

- Đối với các thôn căn cứ vào Kế hoạch của Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai họp dân trong thôn, phổ biến cho hộ dân có chăn nuôi về thời gian tiến hành tiêm phòng, giá cả tiêm phòng nhằm để hộ dân chủ động trước. Đối với trâu, bò

thả rong thông báo các hộ dân dắt trâu, bò về để tiêm phòng theo kế hoạch của UBND xã.

- Mặt trận và các ngành đoàn thể tăng cường công tác tuyên truyền cho người dân tham gia tiêm phòng.

- Đối với các đồng chí thành viên Ban chỉ đạo phụ trách từng thôn nắm bắt tình hình, theo dõi tiến độ tiêm phòng, tham mưu kịp thời cho UBND xã trong quá trình triển khai, đồng thời tăng cường công tác tuyên truyền vận động người dân thực hiện tốt tiêm phòng.

- Đài truyền thanh của xã đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến đến tận người dân tích cực tham gia công tác tiêm phòng.

- Cán bộ Thú y xã chịu trách nhiệm đi tiêm phòng, báo cáo tiến độ, kết quả tiêm phòng về UBND xã và trung tâm dịch vụ nông nghiệp huyện.

Trên đây là Kế hoạch tiêm phòng vắc xin LMLM gia súc đợt 1 năm 2019. Đề nghị các thôn và các ngành liên quan triển khai thực hiện có hiệu quả./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;
- Trung tâm DVNN huyện;
- TT. ĐU, HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- Các ngành liên quan;
- Các Thành viên BCD xã;
- Cán bộ Thú y xã;
- Các Trưởng thôn;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Trần Đình Khởi

LỊCH TỔ CHỨC TIÊM PHÒNG

(Kèm theo kế hoạch số 160 /KH-UBND ngày 30 /5 /2019 của UBND xã về tiêm phòng vắc xin lở mồm long móng gia súc đợt 1 năm 2019)

| STT | Thời gian | Địa điểm | Người đi tiêm |
|-----|-------------------------|--------------|--|
| 01 | Từ ngày 01 - 03/6/2019 | Thôn Ta Rinh | 1. Trần Văn Chông 2. Hồ Văn Chuân |
| 02 | Từ ngày 04 - 05/6/2019 | Thôn Lập | 1. Trần Văn Chông 2. Hồ Văn Vang |
| 03 | Từ ngày 06 - 08/6/2019 | Thôn A Tin | 1. Trần Văn Chông 2. Hồ Đức Kiệt |
| 04 | Từ ngày 09 - 11/6/2019 | Thôn Ta Lu | 1. Trần Văn Chông 2. Hồ Văn Kếu |
| 05 | Từ ngày 12 - 14/6/2019 | Thôn A Xách | 1. Trần Văn Chông 2. Trần Văn Lúa |
| 06 | Từ ngày 15 - 17/6/2019 | Thôn La Vân | 1. Trần Văn Chông 2. Trần Xuân BRương |
| 07 | Từ ngày 18 - 20 /6/2019 | Thôn Hợp Hòa | 1. Trần Văn Chông 2. Nguyễn Văn Đường |

